
2024年１月～12月の分娩状況

271 件

150 件

121 件

41 件

102 件

2023年１月～12月の分娩状況

304 件

181 件

123 件

34 件

96 件

配置職員数

産婦人科医師 4 人

助産師 16 人

（2024年12月現在　産科病棟常勤配置）
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ハイリスク分娩管理加算に関する施設基準

(１) 当該保険医療機関内に、専ら産婦人科又は産科に従事する
常勤の医師が、３名以上配置されていること。［略］
(２) 当該保険医療機関内に、常勤の助産師が３名以上配置され
ていること。
(３) １年間の分娩件数、配置医師数及び配置助産師数を当該保
険医療機関の見やすい場所に掲示していること。

(４) 公益財団法人日本医療機能評価機構が定める産科医療補

償制度標準補償約款と同一の産科医療補償約款に基づく補償を

実施していること。

沖縄県立北部病院　　施設基準


